MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

CONSULTA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL 02INCETI20I7

A Comissão Organizadora do Processo de Contratação de Professor Substituto do Núcleo de

Ciências Exata e da Terra da Fundação Universidade Federal de Rondônia, composta pelos

professores Dr. Wilson Sacchi Peternele (Presidente), Dra. Siane Cristhina Pedroso Guimarães
(membro) e Dra. Anailde Ferreira da Silva, no uso de suas atribuições, conforme Portaria N°15
NCET/UNIR de 23 de março/2017. BS N° 036 de 04/04/2017. VEM CONSULTAR junto aos
Departamentos de Geografia, Física, Biologia, Matemática e Química, a necessidade de

contratação de professor Substituto de acordo com a Portaria n'1.155/2014/GR/UNIR de 06 de
novembro de 2014. Havendo o interesse e inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
visando à contratação de Professor Substituto, nos termos do edital e, subsidiariamente. tiO que
couber. da Portaria 1.155/2014/GRJUNIRde 06 de novembro de 2014.

Considerando a necessidade de cada Departamento, a comissão organizadora sugere uma data
para devolução de resposta em 14/04/2017, para demais procedimentos, sabendo da urgência do

processo pelos Departamentos para posterior lançamento do Edital.

Porto Velho, 04 de abril/2017.

7

Dra. Siane C. P. Guimarães (membro) Dra. Anailde F. Silva (membro)

Departamento de Geografia 	 Departamento de Física

Dr. Wilson Sac 1 Peternele (presidente)

D artamento de Química

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

ANEXO IV - INFORMAÇÕES DA VAGA

Informações: Processo de seleção para professor substituto
Anexar: ATA da reunião do CONDEP
Curso:
Número de vagas:
Requisito específico de titulação (graduação, mestrado ou doutorado) na
área do concurso:
(sendo que os títulos de mestrado e doutorado serão utilizados como
critério de classificação).

1. Área (conforme tabela CAPES):
2. Subárea (conforme tabela CAPES):
3. Regime de Trabalho:
4. Requisitos (titulação):
5. Pontos de avaliação (10 pontos):

5.1 -
5.2-
5.3-
5.4-
5.5-
5.6 -
57-
5.8-
5.9-
5.10-

.2-
5.3-
5.4-
5.5-
5.6-
5.7-
5.8-
5.9-
5.10-

6. 6. Bibliografia:
7. Banca de Avaliação:

7.1- Professores titulares:
Presidente:
Membro 1:
Membro 2:

7.2 - Professores suplentes:
Suplente 1 	-
Suplente 2-

8. Local de Prova:
Bloco:

Sala:

Campus José Ribeiro Filho
End. BR 364 Km 9 - Porto Velho - RO.